[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.11.2022 № 162

г. Зерноград

О мерах по организации в Администрации Зерноградского городского поселения проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Установить, что в Администрации Зерноградского городского поселения проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению, осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 551 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению».

2. Определить главного специалиста-юриста Администрации Зерноградского городского поселения (Попову О.А.)  и  ведущего специалиста (по организационно-правовым и кадровым вопросам) Администрации Зерноградского городского поселения (Ефремову Е.Н.)  должностными лицами, уполномоченными на проведение в Администрации Зерноградского городского поселения проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от  22.10.2010 № 1118   «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты  сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения

                    Н.А. Овчарова